
FACULTAD DE ARQUITECTURA DISEÑO Y URBANISMO
SECCIÓN CONCURSOS

SITUACIÓN DE LOS LLAMADOS EN TRÁMITE
AGOSTO 2024

INTERINOS

2024

Llam. Nº5475/2024: cargos de Ayudante del Instituto de Proyecto, Perfil Arquitectura y Urbanismo 
(Esc. G, G°1, 12 hs.), sujeto a disponibilidad presupuestal - Exp: 031610-000006-24.
Consejo solicita Ampliación de Informe, fecha límite de entrega: 27/09/24.    

Llam. Nº5476/2024: cargos de Ayudante del Instituto de Proyecto, Perfil Representación (Esc. G, 
G°1, 12 hs.), sujeto a disponibilidad presupuestal - Exp: 031610-000007-24.
Con informe de la Comisión Asesora, pasa a Consejo 19/07/2024.   

Llam.  Nº5591/2024: Asistente  del  Instituto  de  Tecnologías,  Perfil  Ambiente  Construido, 
especialidad Acondicionamiento e Instalaciones Hidráulicas (Esc. G, G°2, 10hs)  - Exp: 031610-
000014-24.
Consejo solicita Ampliación de Informe, fecha límite de entrega: 15/09/24. 

Llam. Nº6003/2024: 1 cargo de Ayudante del Instituto de Proyecto, Perfil paisaje y espacio público 
(Esc. G, G°1, 20 hs.), cargo Nº6358 - Exp: 031610-000034-24.
Con informe de la Comisión Asesora, pasa a Consejo 12/07/2024.

Llam. Nº6061/2024: cargos de Ayudante del Instituto de Proyecto, Perfil Diseño de Comunicación 
Visual (Esc. G, G°1, 12 hs.), sujeto a disponibilidad presupuestal - Exp: 031610-000036-24.
Con informe de la Comisión Asesora, pasa a Consejo 26/07/2024.

Llam. Nº6082/2024: cargos de Asistente del Instituto de Proyecto, Perfil Diseño de Comunicación 
Visual (Esc. G, G°2, 12 hs.), sujeto a disponibilidad presupuestal - Exp: 031610-000037-24.
Con informe de la Comisión Asesora, pasa a Consejo 21/08/2024.

Llam. Nº6117/2024: 2 cargos de Ayudante del Instituto de Tecnologías, Perfil Ambiente Construido 
(Esc. G, G°1, 6 hs.), - Exp: 031610-000038-24.
Con informe de la Comisión Asesora, pasa a Consejo 2/08/2024.

Llam.  Nº6159/2024: cargos  de  Profesor  Adjunto  del  Instituto  de  Proyecto,  Perfil  Diseño  de 
Comunicación Visual (Esc. G, G°3, 12 hs.), sujeto a disponibilidad presupuestal. 
Exp: 031610-000039-24.
Con informe de la Comisión Asesora, pasa a Consejo 15/08/2024.

Llam. Nº6685/2024: 1 cargo de Ayudante del Centro de Vivienda y Hábitat (Esc. G, G°1, 16 hs.) - 
Exp: 031610-000044-24.
Envio de méritos a la CA 25/07/24. Plazo para entregar informe: 5/09/2024.



Llam. Nº6706/2024: 1 cargo de Asistente del Centro de Vivienda y Hábitat (Esc. G, G°2, 16 hs.) - 
Exp: 031610-000045-24.
Envio de méritos a la CA 29/07/24. Plazo para entregar informe: 6/09/2024.

Llam. Nº6968/2024: 1 cargo de Ayudante del Instituto de Proyecto, Perfil Arquitectura Interior y 
Mobiliario (Esc. G, G°1, 20 hs.), sujeto a disponibilidad presupuestal - Exp: 031610-000049-24.
Envio de méritos a la CA 20/08/24. Plazo para entregar informe: 1/10/2024.

Llam. Nº7049/2024: 1 cargo interino de Profesor Adjunto del Centro de Vivienda y Hábitat, Perfil 
Vivienda y Hábitat (Esc. G, G°3, 16hs.), cargo Nº 3177 - Exp: 031610-000051-24
Pasa a Consejo 26/08/2024 para designar Comisión Asesora.

EFECTIVOS

1) Llamados a aspirantes

2024

Llam. Nº5671/2024: 1 cargo de Profesor Adjunto del Instituto de Proyecto, Perfil Representación 
(Esc. G, Gº3, 20hs), cargo Nº8148 - Exp: 031610-000017-24.
Envio de méritos a la CA 8/07/24. Plazo para entregar informe: 8/10/2024. 

Llam. Nº5785/2024:  Profesor Agregado del Instituto de Tecnologías, perfil Ambiente Construido, 
Especialidad Acondicionamiento e Instalaciones electro y termo mecánicas  (Esc. G, Gº4, 10hs), 
cargo Nº6153 - Exp: 031610-000026-24.
Envio de méritos a la CA 10/07/24. Plazo para entregar informe: 10/10/2024. 

Llam. Nº5798/2024: 7 cargos de Profesor Agregado del Instituto de Proyecto, Perfil Arquitectura y 
Urbanismo (Esc. G, Gº4, 20hs), cargos Nº 3069, Nº 6356, Nº 6450, Nº 6442, Nº 6516, Nº 6641 y 
Nº 6721 - Exp: 031610-000027-24.
Envio de méritos a la CA 23/07/24. Plazo para entregar informe: 23/10/24.

Llam.  Nº5834/2024: 2  cargos  de  Profesor  Adjunto  del  Centro  de  Teoría,  perfil  Teoría  de  la 
Arquitectura (Esc. G, Gº3, 10 hs). Exp: 031610-000029-24.
Envio de méritos a la CA 9/08/2024, plazo para entregar informe: 9/11/24.

Llam. Nº5955/2024:  1 cargo de Profesor Agregado del Instituto de Proyecto, Perfil  Diseño de 
Comunicación Visual (Esc. G, Gº4, 20hs) - Exp: 031610-000032-24.
Envio de méritos a la CA 9/08/2024, plazo para entregar informe: 9/11/24.

Llam. Nº6016/2024: 1 cargo de Profesor Agregado del Instituto de Tecnologías, Perfil  Ambiente 
Construido, especialidad Diseño Pasivo (Esc. G, Gº4, 30hs), cargo Nº6776.
Exp: 031610-000035-24.
Pasa a Consejo 12/08/24 por solicitud de renuncia integrante de CA.  

Llam. Nº6584/2024: 1 cargo de Profesor Adjunto del Centro de Ciencias Sociales, Perfil Derecho 
(Esc. G, G°3, 6 hs.), cargo Nº6671. Exp: 031610-000043-24.
Pasa a Consejo 16/08/2024 para designar Comisión Asesora. 



Llam.  Nº6889/2024:  1  cargo  de  Profesor  Adjunto  del  Centro  de  Ciencias  Sociales,  Perfil 
Economía y Gestión (Esc. G, G°3, 16 hs.), cargo Nº3131.  Exp: 031610-000046-24.
CIERRE: 11 de setiembre de 2024

Llam. Nº7311/2024: 1 cargo de Profesor Adjunto del Centro de Vivienda y Hábitat, Perfil Vivienda 
y Hábitat (Esc. G, G°3, 16hs.). Exp: 031610-000061-24.
CIERRE: 16 de octubre de 2024

Llam. Nº7378/2024: cerrado a docentes G° 3, G° 4 o G° 5 del Instituto de Estudios Territoriales y 
Urbanos  de  FADU,  para  desempeñar  funciones  de  Dirección  del  Instituto  mencionado,  con 
remuneración equivalente a 10 hs. de grado 5 (RCFADU N° 3 del 2.9.20), sujeto a disponibilidad 
presupuestal. - Exp.: 031610-000065-24
CIERRE: 23 de setiembre de 2024

Llam.  Nº7403/2024:  1  cargo  de  Profesor  Adjunto  del  Centro  de  Ciencias  Sociales,  Perfil 
Sociología (Esc. G, G°3, 16hs.) - Exp: 031610-000070-24.
CIERRE: 29 de octubre de 2024

Llam.  Nº7440/2024:  1  cargo  de  Profesor  Agregado  del  Centro  de  Vivienda  y  Hábitat,  Perfil 
Vivienda y Hábitat (Esc. G, G°4, 20hs.), cargo Nº6834 - Exp: 031610-000072-24.
CIERRE: 30 de octubre de 2024

2) Llamados a concurso de méritos y pruebas

2024

Llam.  Nº5194/2024:  2  cargos  de  Profesor  Agregado  del  Instituto  de  Tecnologías,  Perfil 
Producción Arquitectónica, Especialidad Procesos Constructivos y Planificación y Gestión (Esc. G, 
Gº4, 12 hs), limitado a los aspirantes María Virginia Casañas, Enrique Castro Goncalvez, Patricia 
Flores y Gustavo Traverso - Exp: 031610-000001-24.
Pasa a Consejo 6/08/24 por sustitución de Tribunal. 

Llam. Nº5220/2024: 3 cargos de Profesor Adjunto del Instituto de Proyecto, Perfil Representación 
(Esc. G, Gº3, 12hs),  limitado a los aspirantes Luis Ardanche, Angel Armagno, Carmen Aroztegui, 
Ethel Mir, Soledad Patiño, Juan Portillo, Andrea Suárez y Juan Urreta - Exp: 031610-000002-24.
Envio de méritos al tribunal 25/04/2024. A espera de Acta Nº1.

Llam.  Nº5228/2024: Profesor  Adjunto  de  la  EUCD,  Área  Teórica  Metodológica,  Coordinador 
Observatorio  Socio  Cultural  (Esc.  G,  Gº3,  16hs),  cargo  Nº  5237,   limitado  a  las  aspirantes 
Alejandra Capocasale y María Schmukler - Exp: 031610-000003-24.
Tribunal entrega Acta Nº4.   

Llam. Nº5369/2024:  Profesor  Adjunto del  Área Proyectual,  Sub área Diseño,  perfil  diseño de 
producto, de la EUCD (Esc. G, G°3, 16 hs) cargo Nº5210 - Exp: 031610-000004-24.
Pasa a Consejo 8/08/24 por solicitud de renuncia a Tribunal. 

Llam. Nº5672/2024: 2 cargos de Asistente del Instituto de Proyecto, Perfil Representación (Esc. 
G, Gº2, 12hs), cargos Nº6514 y Nº6359 - Exp: 031610-000018-24.
Envio de méritos al Tribunal 11/07/24, a espera de Acta Nº1. 



Llam. Nº5836/2024: Asistente del Centro de Teoría, perfil Teoría de la Arquitectura (Esc. G, Gº2, 
10 hs), cargo Nº6036 - Exp: 031610-000030-24.
Envio de méritos al Tribunal 19/07/24, a espera de Acta Nº1.

Llam. Nº5925/2024: 1 cargo de Asistente del Instituto de Proyecto, Perfil Representación (Esc. G, 
Gº2, 20hs) - Exp: 031610-000031-24.
Envio de méritos al Tribunal 5/08/24, a espera de Acta Nº2 con calificación de méritos.  

Llam. Nº5985/2024: 2 cargos de Asistente del Instituto de Proyecto, Perfil Arquitectura Interior y 
Mobiliario (Esc. G, Gº2, 20hs), cargos Nº3121 y Nº6026 - Exp: 031610-000033-24.
Envio de méritos al Tribunal 9/08/24, a espera de Acta Nº1.  

Llam. Nº6227/2024: 1 cargo de Asistente del Instituto de Tecnologías, Perfil Tecnologías para la 
Comunicación Visual, especialidad Producción Audiovisual Cinética (Esc. G, G°2, 16 hs). 
Exp: 031610-000040-24.
Envio de méritos al Tribunal 16/08/24, a espera de Acta Nº1. 

Llam. Nº6309/2024: 1 cargo de Profesor Adjunto del Instituto de Tecnologías, Perfil  Ambiente 
Construido, especialización Instalaciones Electro y Termo mecánicas (Esc. G, G°3, 10 hs.).
Exp: 031610-000041-24.
Envio de méritos al Tribunal 28/08/24, a espera de Acta Nº1. 

Llam. Nº6537/2024: 1 cargo de Ayudante del Centro de Ciencias Sociales, Perfil Sociología (Esc. 
G, G°1, 10 hs.), cargo Nº3130. Exp: 031610-000042-24.
Pasa a Consejo para designar Tribunal 15/08/24. 

Llam. Nº6915/2024: 1 cargo de Asistente del Centro de Vivienda y Hábitat,  Perfil   Vivienda y 
Hábitat (Esc. G, G°2, 16 hs), cargo Nº3137 - Exp: 031610-000047-24.
CIERRE: 13 de setiembre de 2024. 

Llam. Nº7015/2024: 1 cargo de Ayudante del Instituto de Tecnologías, Perfil Estructuras (Esc. G, 
G°1, 12 hs.), cargo Nº6337. Exp: 031610-000050-24.
CIERRE: 23 de setiembre de 2024. 

Llam. Nº7055/2024: Ayudante del Instituto de Tecnologías, Perfil Ambiente Construido (Esc. G, 
G°1, 20hs.), cargo Nº6756 - Exp: 031610-000052-24.
CIERRE: 26 de setiembre de 2024. 

Llam.  Nº7102/2024:  16  cargos  de  Asistente  del  Instituto  de  Proyecto,  Perfil  Diseño  de 
Comunicación Visual (Esc. G, G°2, 12hs.), - Exp: 031610-000055-24
CIERRE: 30 de setiembre de 2024. 

Llam.  Nº7126/2024: 20  cargos  de  Asistente  del  Instituto  de  Proyecto,  Perfil  Arquitectura  y 
Urbanismo (Esc. G, G°2, 12hs.), - Exp: 031610-000056-24
CIERRE: 30 de setiembre de 2024. 

Llam.  Nº7161/2024:  10  cargos  de  Asistente  del  Instituto  de  Proyecto,  Perfil  Arquitectura  y 
Urbanismo (Esc. G, G°2, 20hs.), - Exp: 031610-000057-24
CIERRE: 4 de octubre de 2024. 

Llam. Nº7196/2024: 4  cargos de Profesor  Adjunto del  Instituto de Proyecto,  Perfil  Diseño de 
Comunicación Visual (Esc. G, G°3, 12hs.), limitado – Exp: 031610-000058-24
CIERRE: 20 de setiembre de 2024. 



Llam. Nº7211/2024: 3 cargos de Profesor Titular  del  Instituto de Proyecto,  Perfil  Proyecto de 
Arquitectura y Urbanismo (Esc. G, G°5, 20hs.), cargos Nº6123, Nº6126 y Nº6127. 
Exp: 031610-000059-24.
CIERRE: 9 de octubre de 2024

Llam. Nº7269/2024: 1 cargo de Profesor Agregado de la EUCD, Área Tecnológica (Esc. G, G°4, 
20hs.), cargo Nº5058 - Exp: 031610-000060-24.
CIERRE: 14 de octubre de 2024

Llam.  Nº7327/2024: 1  cargo  de  Asistente  del  Instituto  de  Tecnologías,  Perfil  Producción 
Arquitectónica, Especialidad Diseño Técnico Proyectual   (Esc. G, G°2, 6hs.), cargo Nº6468 - Exp: 
031610-000062-24.
CIERRE: 21 de octubre de 2024

2023

Llam. Nº5557/2023: 1 cargo de Asistente del Centro de Vivienda y Hábitat (Esc. G, G°2, 16 hs.) - 
Exp:031610-000007-23. 
Con fallo del Tribunal, pasa a Contaduría/Consejo 17/07/2024. 

Llam.  Nº6206/2023: cargo  Nº6780  de  Profesor  Adjunto  del  Instituto  de  Tecnologías,  Perfil 
producción  arquitectónica  y  materiales  y  componentes,  Especialización  Diseño  Técnico  – 
Proyectual  (Esc.  G,  G°3,  12  hs.)  limitado  a  todos  los  aspirantes  presentados  al  Llam. 
Nº8042/2021. Exp: 031610-000017-23. 
Con fallo del Tribunal, pasa a Contaduría/Consejo 26/08/2024.  

Llam. Nº6268/2023: Profesor Adjunto del  Instituto de Tecnologías,  Perfil  Ambiente Construido, 
Especialización  Acondicionamiento  e  Instalaciones  Hidráulicas  (Esc.  G,  G°3,  20  hs.),  cargo 
Nº6741. - Exp: 031610-000020-23.
Pasa a Consejo por integración del Tribunal.

Llam.  Nº6266/2023: Profesor  Adjunto  del  Instituto  de  Tecnologías,  Perfil  Estructuras, 
Especialización Acero y Madera (Esc. G, G°3, 24 hs.), cargo Nº8284. - Exp: 031610-000021-23. 
Pasa a Consejo por plazos vencidos del Tribunal.

Llam. Nº6264/2023: 2 cargos de Profesor Adjunto del Instituto de Tecnologías, Perfil Estructuras, 
Especialización Acero y Madera (Esc. G, G°3, 16 hs.), cargos Nº6060 y Nº6946. 
Exp: 031610-000022-23.
Tribunal entrega Acta Nº2 con pruebas. 

Llam. Nº6267/2023: Profesor Adjunto del Instituto de Tecnologías, Perfil Producción Arquitectónica 
y Materiales y Componentes,  Especialización Procesos Constructivos y Planificación y Gestión 
(Esc. G, G°3, 20 hs.), cargo Nº6390. - Exp: 031610-000023-23.
Tribunal entrega Acta Nº6 con planteo 2da. prueba.

Llam. Nº6459/2023: 1 cargo de Ayudante del Instituto de Tecnologías, Perfil Ciencias Aplicadas 
(Esc. G, G°1, 12 hs.), cargo Nº6731. Exp: 031610-000025-23. 
Tribunal entrega fallo final, se elevan actuaciones 6/06/24. 

Llam.  Nº7075/2023:  Profesor  Adjunto  del  Instituto  de  Tecnologías,  perfil  Producción 
Arquitectónica, especialidad Procesos Constructivos (Esc. G, G°3, 12 hs.), cargo Nº6265.  Exp: 
031610-000036-23.   Tribunal entrega Acta Nº3.



Llam.  Nº7106/2023: Asistente  del  Instituto  de  Tecnologías,  Perfil  Ambiente  Construido, 
especialidad Diseño Pasivo (Esc. G, G°2, 20 hs), cargo Nº6642. Exp: 031610-000039-23. 
Tribunal entrega Acta Nº1. A espera de Acta Nº2 con calificación de los méritos.

Llam. Nº7379/2023: 2 cargos de Ayudante del Instituto de Tecnologías, Perfil Ambiente Construido 
(Esc. G, G°1, 12 hs). Exp: 031610-000042-23. 
Con fallo del Tribunal, pasa a Contaduría/Consejo 2/08/2024.

Llam. Nº7381/2023: 1 cargo de Ayudante del Instituto de Tecnologías, Perfil Estructuras (Esc. G, 
G°1, 12 hs). Exp: 031610-000043-23. 
Con fallo del Tribunal, pasa a Contaduría/Consejo 30/08/2024.

Llam. Nº7455/2023: 1 cargo de Asistente del Instituto de Tecnologías, Perfil Ambiente Construido, 
especialidad Diseño Pasivo (Esc. G, G°2, 20 hs) - Exp: 031610-000045-23. 
Tribunal entrega Acta Nº3 con planteo de prueba. 

Llam.  Nº7558/2023:  Profesor  Agregado  del  Instituto  de  Tecnologías,  para  Tecnologías  en 
Construcción en Madera (Esc. G, G°4, 24 hs), cargo Nº3092 - Exp:031610-000049-23. 
Tribunal entrega Acta Nº4.

Llam. Nº7583/2023: Profesor Agregado del Instituto de Estudios Territoriales y Urbanos, Perfiles 
Urbanismo y Ordenamiento Territorial (Esc. G, G°4, 20 hs) – Exp:031610-000050-23. 
Tribunal entrega Acta Nº4. 

Llam.  Nº7464/2023: Profesor  Adjunto  del  Instituto  de  Estudios  Territoriales  y  Urbanos,  Perfil 
Urbanismo y Ordenamiento Territorial (Esc. G, Gº3, 24 hs) -   Exp: 031610-000046-23. 
Tribunal entrega Acta Nº3.  

Llam. Nº7468/2023: 2 cargos de Ayudante del Instituto de Estudios Territoriales y Urbanos, Perfil 
Urbanismo  y  Ordenamiento  Territorial,  (Esc.  G,  G°1,  20hs),  cargos  N.º  6751  y  6346   - 
Exp.:031610-000047-23. 
A espera de Acta 1 con calificación de los méritos. Envio de ampliación 12/03/2024.

Llam.Nº7830/2023:  Profesor  Adjunto  del  Instituto  de  Tecnologías,  Perfil  Materiales  y 
Componentes, especialidad Laboratorio (Esc. G, Gº3, 20hs) Nº 6486. Exp: 031610-000057-23.
Tribunal entrega Acta Nº3 con calificación de los méritos.

Llam.  Nº8216/2023: Profesor  Adjunto  del  Instituto  de  Tecnologías,  Perfil  Ciencias  Aplicadas, 
Especialidad Matemáticas (Esc. G, G°3, 16hs) – Exp:031610-000075-23.
Tribunal entrega Acta Nº3. 

Llam. Nº8243/2023: 1 cargo de Profesor Agregado del Instituto de Tecnologías, Perfil Estructuras, 
Especialidad Acero y Madera (Esc. G, Gº4, 20hs) - Exp: 031610-000076-23.
Envio de méritos al Tribunal 30/05/24. A espera de Acta Nº1 con calificación.

Llam.  Nº8299/2023: Profesor  Adjunto  del  Instituto  de  Tecnologías,  Perfil  Producción 
Arquitectónica, Especialidad Procesos Constructivos y Planificación y Gestión (Esc. G, Gº3, 12hs), 
cargo N.º 6278. Exp:031610-000079-23.
Tribunal entrega Acta Nº2 con calificación de los méritos.



Llam.  Nº8309/2023: Asistente  del  Instituto  de  Estudios  Territoriales  y  Urbanos,  Perfil 
Ordenamiento Territorial, Especialización Geografía (Esc. G, G°2, 24 hs) Nº 6813. 
Exp:031610-000080-23.
Tribunal entrega Acta Nº2.  

2022

Llam.  Nº8450/2022: 2  cargos  de  Asistente  del  Instituto  de  Proyecto.  Perfil  Diseño  de 
Comunicación Visual (Esc. G, G°2, 12 hs.), cargos Nº8873 y 8925. Exp:031610-000062-22.
Con fallo del tribunal, pasa a Contaduría 21/08/2024.

3)   Llamados a concurso de méritos   

Llam. Nº5401/2024: 1 cargo de Profesor Agregado del Instituto de Tecnologías, perfil Producción 
Arquitectónica y Materiales y Componentes, especialidad Diseño Técnico Proyectual (Esc. G, Gº4, 
12 hs), limitado a los aspirantes Enrique Castro Goncalvez y Patricia Flores Peluffo. 
Exp:031610-000005-24.
Envio de méritos al Tribunal: 22/05/2024, a espera de fallo.  

Llam. Nº7340/2024: 1 cargo de Profesor Adjunto del Instituto de Tecnologías, Perfil Estructuras y 
especialidades Acero y Madera (Esc. G, G°3, 20hs.), limitado a los aspirantes: Ana Karen Crosa 
Devoto y Mariana Noel Saura Heinzen  - Exp: 031610-000063-24.
CIERRE: 4 de octubre de 2024

Llam. Nº7341/2024: 1 cargo de Profesor Adjunto del Instituto de Tecnologías, Perfil Estructuras y 
especialidades Acero y Madera (Esc. G, G°3, 12hs.), limitado a los aspirantes: Ana Karen Crosa 
Devoto y Mariana Noel Saura Heinzen  - Exp: 031610-000064-24
CIERRE: 4 de octubre de 2024
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2024



Llam. Nº5475/2024: cargos de Ayudante del Instituto de Proyecto, Perfil Arquitectura y Urbanismo (Esc. G, G°1, 12 hs.), sujeto a disponibilidad presupuestal - Exp: 031610-000006-24.

Consejo solicita Ampliación de Informe, fecha límite de entrega: 27/09/24.    



Llam. Nº5476/2024: cargos de Ayudante del Instituto de Proyecto, Perfil Representación (Esc. G, G°1, 12 hs.), sujeto a disponibilidad presupuestal - Exp: 031610-000007-24.

Con informe de la Comisión Asesora, pasa a Consejo 19/07/2024.   



Llam. Nº5591/2024: Asistente del Instituto de Tecnologías, Perfil Ambiente Construido, especialidad Acondicionamiento e Instalaciones Hidráulicas (Esc. G, G°2, 10hs) - Exp: 031610-000014-24.

Consejo solicita Ampliación de Informe, fecha límite de entrega: 15/09/24. 



Llam. Nº6003/2024: 1 cargo de Ayudante del Instituto de Proyecto, Perfil paisaje y espacio público (Esc. G, G°1, 20 hs.), cargo Nº6358 - Exp: 031610-000034-24.

Con informe de la Comisión Asesora, pasa a Consejo 12/07/2024.



Llam. Nº6061/2024: cargos de Ayudante del Instituto de Proyecto, Perfil Diseño de Comunicación Visual (Esc. G, G°1, 12 hs.), sujeto a disponibilidad presupuestal - Exp: 031610-000036-24.

Con informe de la Comisión Asesora, pasa a Consejo 26/07/2024.



Llam. Nº6082/2024: cargos de Asistente del Instituto de Proyecto, Perfil Diseño de Comunicación Visual (Esc. G, G°2, 12 hs.), sujeto a disponibilidad presupuestal - Exp: 031610-000037-24.

Con informe de la Comisión Asesora, pasa a Consejo 21/08/2024.



Llam. Nº6117/2024: 2 cargos de Ayudante del Instituto de Tecnologías, Perfil Ambiente Construido (Esc. G, G°1, 6 hs.), - Exp: 031610-000038-24.

Con informe de la Comisión Asesora, pasa a Consejo 2/08/2024.



Llam. Nº6159/2024: cargos de Profesor Adjunto del Instituto de Proyecto, Perfil Diseño de Comunicación Visual (Esc. G, G°3, 12 hs.), sujeto a disponibilidad presupuestal. 

Exp: 031610-000039-24.

Con informe de la Comisión Asesora, pasa a Consejo 15/08/2024.



Llam. Nº6685/2024: 1 cargo de Ayudante del Centro de Vivienda y Hábitat (Esc. G, G°1, 16 hs.) - Exp: 031610-000044-24.

Envio de méritos a la CA 25/07/24. Plazo para entregar informe: 5/09/2024.



Llam. Nº6706/2024: 1 cargo de Asistente del Centro de Vivienda y Hábitat (Esc. G, G°2, 16 hs.) - Exp: 031610-000045-24.

Envio de méritos a la CA 29/07/24. Plazo para entregar informe: 6/09/2024.



Llam. Nº6968/2024: 1 cargo de Ayudante del Instituto de Proyecto, Perfil Arquitectura Interior y Mobiliario (Esc. G, G°1, 20 hs.), sujeto a disponibilidad presupuestal - Exp: 031610-000049-24.

Envio de méritos a la CA 20/08/24. Plazo para entregar informe: 1/10/2024.



Llam. Nº7049/2024: 1 cargo interino de Profesor Adjunto del Centro de Vivienda y Hábitat, Perfil Vivienda y Hábitat (Esc. G, G°3, 16hs.), cargo Nº 3177 - Exp: 031610-000051-24

Pasa a Consejo 26/08/2024 para designar Comisión Asesora.





EFECTIVOS





1) Llamados a aspirantes





2024



Llam. Nº5671/2024: 1 cargo de Profesor Adjunto del Instituto de Proyecto, Perfil Representación (Esc. G, Gº3, 20hs), cargo Nº8148 - Exp: 031610-000017-24.

Envio de méritos a la CA 8/07/24. Plazo para entregar informe: 8/10/2024. 



Llam. Nº5785/2024: Profesor Agregado del Instituto de Tecnologías, perfil Ambiente Construido, Especialidad Acondicionamiento e Instalaciones electro y termo mecánicas (Esc. G, Gº4, 10hs), cargo Nº6153 - Exp: 031610-000026-24.

Envio de méritos a la CA 10/07/24. Plazo para entregar informe: 10/10/2024. 



Llam. Nº5798/2024: 7 cargos de Profesor Agregado del Instituto de Proyecto, Perfil Arquitectura y Urbanismo (Esc. G, Gº4, 20hs), cargos Nº 3069, Nº 6356, Nº 6450, Nº 6442, Nº 6516, Nº 6641 y Nº 6721 - Exp: 031610-000027-24.

Envio de méritos a la CA 23/07/24. Plazo para entregar informe: 23/10/24.



Llam. Nº5834/2024: 2 cargos de Profesor Adjunto del Centro de Teoría, perfil Teoría de la Arquitectura (Esc. G, Gº3, 10 hs). Exp: 031610-000029-24.

Envio de méritos a la CA 9/08/2024, plazo para entregar informe: 9/11/24.



Llam. Nº5955/2024: 1 cargo de Profesor Agregado del Instituto de Proyecto, Perfil Diseño de Comunicación Visual (Esc. G, Gº4, 20hs) - Exp: 031610-000032-24.

Envio de méritos a la CA 9/08/2024, plazo para entregar informe: 9/11/24.



Llam. Nº6016/2024: 1 cargo de Profesor Agregado del Instituto de Tecnologías, Perfil  Ambiente Construido, especialidad Diseño Pasivo (Esc. G, Gº4, 30hs), cargo Nº6776.

Exp: 031610-000035-24.

Pasa a Consejo 12/08/24 por solicitud de renuncia integrante de CA.  



Llam. Nº6584/2024: 1 cargo de Profesor Adjunto del Centro de Ciencias Sociales, Perfil Derecho (Esc. G, G°3, 6 hs.), cargo Nº6671. Exp: 031610-000043-24.

Pasa a Consejo 16/08/2024 para designar Comisión Asesora. 



Llam. Nº6889/2024: 1 cargo de Profesor Adjunto del Centro de Ciencias Sociales, Perfil Economía y Gestión (Esc. G, G°3, 16 hs.), cargo Nº3131.  Exp: 031610-000046-24.

CIERRE: 11 de setiembre de 2024



Llam. Nº7311/2024: 1 cargo de Profesor Adjunto del Centro de Vivienda y Hábitat, Perfil Vivienda y Hábitat (Esc. G, G°3, 16hs.). Exp: 031610-000061-24.

CIERRE: 16 de octubre de 2024



Llam. Nº7378/2024: cerrado a docentes G° 3, G° 4 o G° 5 del Instituto de Estudios Territoriales y Urbanos de FADU, para desempeñar funciones de Dirección del Instituto mencionado, con remuneración equivalente a 10 hs. de grado 5 (RCFADU N° 3 del 2.9.20), sujeto a disponibilidad presupuestal. - Exp.: 031610-000065-24

CIERRE: 23 de setiembre de 2024



Llam. Nº7403/2024: 1 cargo de Profesor Adjunto del Centro de Ciencias Sociales, Perfil Sociología (Esc. G, G°3, 16hs.) - Exp: 031610-000070-24.

CIERRE: 29 de octubre de 2024



Llam. Nº7440/2024: 1 cargo de Profesor Agregado del Centro de Vivienda y Hábitat, Perfil Vivienda y Hábitat (Esc. G, G°4, 20hs.), cargo Nº6834 - Exp: 031610-000072-24.

CIERRE: 30 de octubre de 2024







2) Llamados a concurso de méritos y pruebas





2024



Llam. Nº5194/2024: 2 cargos de Profesor Agregado del Instituto de Tecnologías, Perfil Producción Arquitectónica, Especialidad Procesos Constructivos y Planificación y Gestión (Esc. G, Gº4, 12 hs), limitado a los aspirantes María Virginia Casañas, Enrique Castro Goncalvez, Patricia Flores y Gustavo Traverso - Exp: 031610-000001-24.

Pasa a Consejo 6/08/24 por sustitución de Tribunal. 



Llam. Nº5220/2024: 3 cargos de Profesor Adjunto del Instituto de Proyecto, Perfil Representación (Esc. G, Gº3, 12hs),  limitado a los aspirantes Luis Ardanche, Angel Armagno, Carmen Aroztegui, Ethel Mir, Soledad Patiño, Juan Portillo, Andrea Suárez y Juan Urreta - Exp: 031610-000002-24.

Envio de méritos al tribunal 25/04/2024. A espera de Acta Nº1.



Llam. Nº5228/2024: Profesor Adjunto de la EUCD, Área Teórica Metodológica, Coordinador Observatorio Socio Cultural (Esc. G, Gº3, 16hs), cargo Nº 5237,  limitado a las aspirantes Alejandra Capocasale y María Schmukler - Exp: 031610-000003-24.

Tribunal entrega Acta Nº4.   



Llam. Nº5369/2024: Profesor Adjunto del Área Proyectual, Sub área Diseño, perfil diseño de producto, de la EUCD (Esc. G, G°3, 16 hs) cargo Nº5210 - Exp: 031610-000004-24.

Pasa a Consejo 8/08/24 por solicitud de renuncia a Tribunal. 



Llam. Nº5672/2024: 2 cargos de Asistente del Instituto de Proyecto, Perfil Representación (Esc. G, Gº2, 12hs), cargos Nº6514 y Nº6359 - Exp: 031610-000018-24.

Envio de méritos al Tribunal 11/07/24, a espera de Acta Nº1. 



Llam. Nº5836/2024: Asistente del Centro de Teoría, perfil Teoría de la Arquitectura (Esc. G, Gº2, 10 hs), cargo Nº6036 - Exp: 031610-000030-24.

Envio de méritos al Tribunal 19/07/24, a espera de Acta Nº1.



Llam. Nº5925/2024: 1 cargo de Asistente del Instituto de Proyecto, Perfil Representación (Esc. G, Gº2, 20hs) - Exp: 031610-000031-24.

Envio de méritos al Tribunal 5/08/24, a espera de Acta Nº2 con calificación de méritos.  



Llam. Nº5985/2024: 2 cargos de Asistente del Instituto de Proyecto, Perfil Arquitectura Interior y Mobiliario (Esc. G, Gº2, 20hs), cargos Nº3121 y Nº6026 - Exp: 031610-000033-24.

Envio de méritos al Tribunal 9/08/24, a espera de Acta Nº1.  



Llam. Nº6227/2024: 1 cargo de Asistente del Instituto de Tecnologías, Perfil Tecnologías para la Comunicación Visual, especialidad Producción Audiovisual Cinética (Esc. G, G°2, 16 hs). 

Exp: 031610-000040-24.

Envio de méritos al Tribunal 16/08/24, a espera de Acta Nº1. 



Llam. Nº6309/2024: 1 cargo de Profesor Adjunto del Instituto de Tecnologías, Perfil Ambiente Construido, especialización Instalaciones Electro y Termo mecánicas (Esc. G, G°3, 10 hs.).

Exp: 031610-000041-24.

Envio de méritos al Tribunal 28/08/24, a espera de Acta Nº1. 



Llam. Nº6537/2024: 1 cargo de Ayudante del Centro de Ciencias Sociales, Perfil Sociología (Esc. G, G°1, 10 hs.), cargo Nº3130. Exp: 031610-000042-24.

Pasa a Consejo para designar Tribunal 15/08/24. 



Llam. Nº6915/2024: 1 cargo de Asistente del Centro de Vivienda y Hábitat, Perfil  Vivienda y Hábitat (Esc. G, G°2, 16 hs), cargo Nº3137 - Exp: 031610-000047-24.

CIERRE: 13 de setiembre de 2024. 



Llam. Nº7015/2024: 1 cargo de Ayudante del Instituto de Tecnologías, Perfil Estructuras (Esc. G, G°1, 12 hs.), cargo Nº6337. Exp: 031610-000050-24.

CIERRE: 23 de setiembre de 2024. 



Llam. Nº7055/2024: Ayudante del Instituto de Tecnologías, Perfil Ambiente Construido (Esc. G, G°1, 20hs.), cargo Nº6756 - Exp: 031610-000052-24.

CIERRE: 26 de setiembre de 2024. 



Llam. Nº7102/2024: 16 cargos de Asistente del Instituto de Proyecto, Perfil Diseño de Comunicación Visual (Esc. G, G°2, 12hs.), - Exp: 031610-000055-24

CIERRE: 30 de setiembre de 2024. 



Llam. Nº7126/2024: 20 cargos de Asistente del Instituto de Proyecto, Perfil Arquitectura y Urbanismo (Esc. G, G°2, 12hs.), - Exp: 031610-000056-24

CIERRE: 30 de setiembre de 2024. 



Llam. Nº7161/2024: 10 cargos de Asistente del Instituto de Proyecto, Perfil Arquitectura y Urbanismo (Esc. G, G°2, 20hs.), - Exp: 031610-000057-24

CIERRE: 4 de octubre de 2024. 



Llam. Nº7196/2024: 4 cargos de Profesor Adjunto del Instituto de Proyecto, Perfil Diseño de Comunicación Visual (Esc. G, G°3, 12hs.), limitado – Exp: 031610-000058-24

CIERRE: 20 de setiembre de 2024. 



Llam. Nº7211/2024: 3 cargos de Profesor Titular del Instituto de Proyecto, Perfil Proyecto de Arquitectura y Urbanismo (Esc. G, G°5, 20hs.), cargos Nº6123, Nº6126 y Nº6127. 

Exp: 031610-000059-24.

CIERRE: 9 de octubre de 2024



Llam. Nº7269/2024: 1 cargo de Profesor Agregado de la EUCD, Área Tecnológica (Esc. G, G°4, 20hs.), cargo Nº5058 - Exp: 031610-000060-24.

CIERRE: 14 de octubre de 2024



Llam. Nº7327/2024: 1 cargo de Asistente del Instituto de Tecnologías, Perfil Producción Arquitectónica, Especialidad Diseño Técnico Proyectual  (Esc. G, G°2, 6hs.), cargo Nº6468 - Exp: 031610-000062-24.

CIERRE: 21 de octubre de 2024





2023



Llam. Nº5557/2023: 1 cargo de Asistente del Centro de Vivienda y Hábitat (Esc. G, G°2, 16 hs.) - Exp:031610-000007-23. 

Con fallo del Tribunal, pasa a Contaduría/Consejo 17/07/2024. 



Llam. Nº6206/2023: cargo Nº6780 de Profesor Adjunto del Instituto de Tecnologías, Perfil producción arquitectónica y materiales y componentes, Especialización Diseño Técnico – Proyectual (Esc. G, G°3, 12 hs.) limitado a todos los aspirantes presentados al Llam. Nº8042/2021. Exp: 031610-000017-23. 

Con fallo del Tribunal, pasa a Contaduría/Consejo 26/08/2024.  



Llam. Nº6268/2023: Profesor Adjunto del Instituto de Tecnologías, Perfil Ambiente Construido, Especialización Acondicionamiento e Instalaciones Hidráulicas (Esc. G, G°3, 20 hs.), cargo Nº6741. - Exp: 031610-000020-23.

Pasa a Consejo por integración del Tribunal.



Llam. Nº6266/2023: Profesor Adjunto del Instituto de Tecnologías, Perfil Estructuras, Especialización Acero y Madera (Esc. G, G°3, 24 hs.), cargo Nº8284. - Exp: 031610-000021-23. 

Pasa a Consejo por plazos vencidos del Tribunal.



Llam. Nº6264/2023: 2 cargos de Profesor Adjunto del Instituto de Tecnologías, Perfil Estructuras, Especialización Acero y Madera (Esc. G, G°3, 16 hs.), cargos Nº6060 y Nº6946. 

Exp: 031610-000022-23.

Tribunal entrega Acta Nº2 con pruebas. 



Llam. Nº6267/2023: Profesor Adjunto del Instituto de Tecnologías, Perfil Producción Arquitectónica y Materiales y Componentes,  Especialización Procesos Constructivos y Planificación y Gestión (Esc. G, G°3, 20 hs.), cargo Nº6390. - Exp: 031610-000023-23.

Tribunal entrega Acta Nº6 con planteo 2da. prueba.



Llam. Nº6459/2023: 1 cargo de Ayudante del Instituto de Tecnologías, Perfil Ciencias Aplicadas (Esc. G, G°1, 12 hs.), cargo Nº6731. Exp: 031610-000025-23. 

Tribunal entrega fallo final, se elevan actuaciones 6/06/24. 



Llam. Nº7075/2023: Profesor Adjunto del Instituto de Tecnologías, perfil Producción Arquitectónica, especialidad Procesos Constructivos (Esc. G, G°3, 12 hs.), cargo Nº6265. Exp: 031610-000036-23.  Tribunal entrega Acta Nº3.

Llam. Nº7106/2023: Asistente del Instituto de Tecnologías, Perfil Ambiente Construido, especialidad Diseño Pasivo (Esc. G, G°2, 20 hs), cargo Nº6642. Exp: 031610-000039-23. 

Tribunal entrega Acta Nº1. A espera de Acta Nº2 con calificación de los méritos.



Llam. Nº7379/2023: 2 cargos de Ayudante del Instituto de Tecnologías, Perfil Ambiente Construido (Esc. G, G°1, 12 hs). Exp: 031610-000042-23. 

Con fallo del Tribunal, pasa a Contaduría/Consejo 2/08/2024.



Llam. Nº7381/2023: 1 cargo de Ayudante del Instituto de Tecnologías, Perfil Estructuras (Esc. G, G°1, 12 hs). Exp: 031610-000043-23. 

Con fallo del Tribunal, pasa a Contaduría/Consejo 30/08/2024.



Llam. Nº7455/2023: 1 cargo de Asistente del Instituto de Tecnologías, Perfil Ambiente Construido, especialidad Diseño Pasivo (Esc. G, G°2, 20 hs) - Exp: 031610-000045-23. 

Tribunal entrega Acta Nº3 con planteo de prueba. 



Llam. Nº7558/2023: Profesor Agregado del Instituto de Tecnologías, para Tecnologías en Construcción en Madera (Esc. G, G°4, 24 hs), cargo Nº3092 - Exp:031610-000049-23. 

Tribunal entrega Acta Nº4.



Llam. Nº7583/2023: Profesor Agregado del Instituto de Estudios Territoriales y Urbanos, Perfiles Urbanismo y Ordenamiento Territorial (Esc. G, G°4, 20 hs) – Exp:031610-000050-23. 

Tribunal entrega Acta Nº4. 



Llam. Nº7464/2023: Profesor Adjunto del Instituto de Estudios Territoriales y Urbanos, Perfil Urbanismo y Ordenamiento Territorial (Esc. G, Gº3, 24 hs) -   Exp: 031610-000046-23. 

Tribunal entrega Acta Nº3.  



Llam. Nº7468/2023: 2 cargos de Ayudante del Instituto de Estudios Territoriales y Urbanos, Perfil Urbanismo y Ordenamiento Territorial, (Esc. G, G°1, 20hs), cargos N.º 6751 y 6346  - Exp.:031610-000047-23. 

A espera de Acta 1 con calificación de los méritos. Envio de ampliación 12/03/2024.



Llam.Nº7830/2023: Profesor Adjunto del Instituto de Tecnologías, Perfil Materiales y Componentes, especialidad Laboratorio (Esc. G, Gº3, 20hs) Nº 6486. Exp: 031610-000057-23.

Tribunal entrega Acta Nº3 con calificación de los méritos.



Llam. Nº8216/2023: Profesor Adjunto del Instituto de Tecnologías, Perfil Ciencias Aplicadas, Especialidad Matemáticas (Esc. G, G°3, 16hs) – Exp:031610-000075-23.

Tribunal entrega Acta Nº3. 



Llam. Nº8243/2023: 1 cargo de Profesor Agregado del Instituto de Tecnologías, Perfil Estructuras, Especialidad Acero y Madera (Esc. G, Gº4, 20hs) - Exp: 031610-000076-23.

Envio de méritos al Tribunal 30/05/24. A espera de Acta Nº1 con calificación.



Llam. Nº8299/2023: Profesor Adjunto del Instituto de Tecnologías, Perfil Producción Arquitectónica, Especialidad Procesos Constructivos y Planificación y Gestión (Esc. G, Gº3, 12hs), cargo N.º 6278. Exp:031610-000079-23.

Tribunal entrega Acta Nº2 con calificación de los méritos.



Llam. Nº8309/2023: Asistente del Instituto de Estudios Territoriales y Urbanos, Perfil Ordenamiento Territorial, Especialización Geografía (Esc. G, G°2, 24 hs) Nº 6813. 

Exp:031610-000080-23.

Tribunal entrega Acta Nº2.  





2022



Llam. Nº8450/2022: 2 cargos de Asistente del Instituto de Proyecto. Perfil Diseño de Comunicación Visual (Esc. G, G°2, 12 hs.), cargos Nº8873 y 8925. Exp:031610-000062-22.

Con fallo del tribunal, pasa a Contaduría 21/08/2024.







3) Llamados a concurso de méritos 



Llam. Nº5401/2024: 1 cargo de Profesor Agregado del Instituto de Tecnologías, perfil Producción Arquitectónica y Materiales y Componentes, especialidad Diseño Técnico Proyectual (Esc. G, Gº4, 12 hs), limitado a los aspirantes Enrique Castro Goncalvez y Patricia Flores Peluffo. 

Exp:031610-000005-24.

Envio de méritos al Tribunal: 22/05/2024, a espera de fallo.  



Llam. Nº7340/2024: 1 cargo de Profesor Adjunto del Instituto de Tecnologías, Perfil Estructuras y especialidades Acero y Madera (Esc. G, G°3, 20hs.), limitado a los aspirantes: Ana Karen Crosa Devoto y Mariana Noel Saura Heinzen  - Exp: 031610-000063-24.

CIERRE: 4 de octubre de 2024



Llam. Nº7341/2024: 1 cargo de Profesor Adjunto del Instituto de Tecnologías, Perfil Estructuras y especialidades Acero y Madera (Esc. G, G°3, 12hs.), limitado a los aspirantes: Ana Karen Crosa Devoto y Mariana Noel Saura Heinzen  - Exp: 031610-000064-24

CIERRE: 4 de octubre de 2024

